
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.04.2019, 9/95045 

1 

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

21 марта 2019 г. № 89 

О наделении правом 

На основании части четвертой пункта 3 статьи 35 Налогового кодекса Республики 

Беларусь Сморгонский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Наделить Сморгонский районный исполнительный комитет правом предоставлять 

в порядке, установленном Налоговым кодексом Республики Беларусь, льготы по налогам, 

сборам (пошлинам), полностью уплачиваемым в районный бюджет, отдельным 

плательщикам – физическим лицам по объектам налогообложения, не связанным с 

осуществлением предпринимательской деятельности, в связи с нахождением в трудной 

жизненной ситуации*. 
______________________________ 

* Для целей настоящего решения термин «трудная жизненная ситуация» используется в значении, 

определенном подпунктом 2.28 пункта 2 статьи 13 Налогового кодекса Республики Беларусь. 

2. Признать утратившими силу: 

решение Сморгонского районного Совета депутатов от 17 октября 2011 г. № 75 

«О наделении правом»; 

решение Сморгонского районного Совета депутатов от 28 апреля 2017 г. № 153 

«О внесении изменения в решение Сморгонского районного Совета депутатов от 

17 октября 2011 г. № 75». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Заместитель председателя Д.З.Станкевич 
  


